
5. Horenschlittenrennen Habkern 2002 

 
Sonntag, 3. März 2002 

 

Offizielle Rangliste 
 

Organisation : 

Horenschlittenclub Habkern 
  
Rang Start -Nr. Steuermann Ort Club Zeit Rückst. Torfehler 
   Bremser  Schlittenname 
 

Zeitmessung und Resultatauswertung : 
w+b Sportzeitmessung,   Roland Winterberger,   3116 Kirchdorf,   Tel  031 781 06 58   Fax  031 781 49 58 

ALGE TdC8000 / Winrap by ALGE 

 
Kategorie Damen 
 
 1. 4 Blunier Martina HSC Habkern 
   Wyss Elsbeth Silberpfeil 1:43.38  
 2. 3 Lötscher Manuela Hornschlittler Heiligchrüz 
   Müller Vreni Heiligchrütz 1 1:43.96 00.58 
 3. 11 Zurbuchen Ursula HSC Habkern 
   Bühler Katharina Buecher's Bäse-Häxi 1:53.23 09.85 
 4. 2 Röthlin Ursi Wangen 
   Grossmann Erika Hornschlittä-Girls 2:14.14 30.76 
 5. 9 Huser Beatrice HSC Napfbergland Romoos 
   Röösli Priska  2:14.47 31.09 
 6. 15 Peter Silvia  
   Brechbühler Erika  2:24.67 41.29 
 7. 10 Gander Eveline Beggerieder Hornschlittler 
   Britschgi Priska Coop-Hühner 2:29.36 45.98 
 8. 13 Birrer Maja  
   Rolling Jasmin  2:33.11 49.73 
 9. 8 Schuler Vreni HMC Schwyz 
   Schatt Fränzi  2:47.97 1:04.59 
 10. 14 Vogel Yvonne  
   Schütz Daniela  3:10.88 1:27.50 
 11. 7 Tschümperlin Ursi HMC Schwyz 
   Tschümperlin Margrit  3:17.27 1:33.89 
 
Kategorie Herren 
 
 1. 97 Erb Ueli Diemtigen 
   Reber Hansueli Tschuggen 1:19.77  
 2. 50 Roos Stefan Hornschlittler Heiligchrüz 
   Riedweg Nick Heiligchrütz 6 1:23.54 03.77 
 3. 43 Müller Sepp Hornschlittler Heiligchrüz 
   Renggli Pius Heiligchrütz 5 1:24.96 05.19 
 4. 38 Roos Franz HSC Napfbergland Romoos 
   Kammermann Paul  1:26.02 06.25 
 5. 30 Brechbühler Andreas Grindelwald 
   Brechbühler Stefan Schnäggepost 1:26.29 06.52 
 6. 33 Riedweg Martin HSC Fontannen 
   Roos Roland  1:28.23 08.46 
 7. 25 Ackermann Peter Rickenbach 
   Grab Erwin Daggy 1:28.57 08.80 
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 8. 45 Schüpfer Tony Hornschlittler Heiligchrüz 
   Böbner Armin Heiligchrütz 4 1:31.33 11.56 
 9. 26 Wyss Paul HSC Habkern 
   Zurbuchen Johann Blattschuss 1:32.61 12.84 
 10. 36 Wyss Samuel Grindelwald 
   Michel Hermann  1:33.22 13.45 
 11. 71 Inniger Gottfried Adelboden 
   Qualizzo Gino Gryzzly Kings 1:36.56 16.79 
 12. 24 Zurbuchen Stefan HSC Habkern 
   Zurbuchen Christian Rehteufel 1:37.30 17.53 
 13. 73 Beutler Heinz Hori Racing Team Thun 
   Ingold Heinz Racing Team Thun 1:37.75 17.98 
 14. 27 Barmettler Richi Beggerieder Hornschlittler 
   Ambauen Sepp Saft-Seck 1:37.89 18.12 
 15. 108 Krügel Hansruedi HSC Fontannen 
   Lustenberger Cowboy  1:38.59 18.82 
 16. 70 Reichen Markus Frutigen 
   Reichen Werner Bärgahore 1:39.99 20.22 
 17. 21 Zurbuchen Christian HSC Habkern 
   Zurbuchen Peter Fliegende Holänder 1:40.70 20.93 
 18. 76 Imfanger Beat HSC Napfbergland Romoos 
   Unternährer Hans  1:43.55 23.78 
 19. 48 Häni Christoph HSC Habkern 
   Maurer Ernst Musigschlitte 1:48.94 29.17 
 20. 31 Zenger Arnold HSC Habkern 
   Zenger Ueli Holzwürm 1:51.07 31.30 
 21. 59 Zimmermann Ernst HSC Habkern 
   Frutiger Martin  1:51.98 32.21 
 22. 54 Steuri Daniel Grindelwald 
   Fankhauser Urs Challi-Grosi 1:52.21 32.44 
 23. 109 Murri Niklaus Guggisberg 
   Schütz Stefan  1:52.48 32.71 
 24. 23 Brechbühler Hanspeter Grindelwald 
   Brechbühler Urs Zipfelmützen 1:53.61 33.84 
 25. 35 Zenger Christian HSC Habkern 
   Blunier Thomas D'Jahrgenger 1:53.76 33.99 
 26. 28 Lustenberger Philipp Hornschlittler Heiligchrüz 
   Loosli Erich Heiligchrütz 3 1:55.42 35.65 
 27. 67 Duss Roland HSC Fontannen 
   Roos Isidor  1:56.00 36.23 
 28. 22 Frutiger Toni HSC Habkern 
   Frutiger Simon Grobiänlä 1:56.19 36.42 
 29. 118 Brunner Hansueli HSC Habkern 
   Zurbuchen Walter Fertig Luz Lägerstutz 1:56.90 37.13 
 30. 112 Amacher Matthias Habkern 
   Tschiemer Hansueli  1:57.35 37.58 
 31. 87 Frutiger Daniel Ringgenberg 
   Frutiger Karin  2:05.35 45.58 
 
 32. 40 Blättler Daniel Beggerieder Hornschlittler 
   Roth Ruedi Pilatus Blitz 2:05.75 45.98 
 33. 93 Rasch Daniel HSC Habkern 
   Michel Paul Chupferblätz 2:07.84 48.07 
 34. 55 Krähenbühl Beat HSC Habkern 



5. Horenschlittenrennen Habkern 2002 Rangliste Seite 3 
Rang Start -Nr. Steuermann Ort Club Zeit Rückst. Torfehler 
   Bremser  Schlittenname 

Zeitmessung und Resultatauswertung : 
w+b Sportzeitmessung,   Roland Winterberger,   3116 Kirchdorf,   Tel  031 781 06 58   Fax  031 781 49 58 

ALGE TdC8000 / Winrap by ALGE 

   Jundt Susanne Gaagger's 2:11.07 51.30 
 35. 62 Schütz Manfred Niederstocken 
   Jüsi Hansueli Stockämürgglä 2:11.74 51.97 
 36. 74 Gurtner Erwin HSC Habkern 
   Zurbuchen Fritz Gemsbock 2:12.75 52.98 
 37. 77 Kropf Hansruedi Niederstocken 
   Bettler Viktor Stockäbudler 2:13.77 54.00 
 38. 53 Linder Ruedi Hori-Tiefla-Gimmelwald 
   von Allmen Kurt Heugimper 2:14.75 54.98 
 39. 79 Oberli Daniel HC Schangnau 
   Reber Anton Hohgant 2:15.21 55.44 
 40. 90 Betschard Guido HSC Fontannen 
   Schärli Anton  2:19.36 59.59 
 41. 42 Duss Hans HSC Fontannen 
   Unternäherer Armin  2:19.63 59.86 
 42. 39 Tschümperlin Toni Rickenbach 
   Heller Hampi Nizzi 2:20.32 1:00.55 
 43. 98 Saurer Michael Schlitteflitzer Bärnerland 
   Fahrni Ueli Glöggeler 2:21.42 1:01.65 
 44. 99 Aebischer Hanspeter Guggisberg 
   Büro Erwin Schlitteflicker 2:23.54 1:03.77 
 45. 66 Leuenberger Max Niederstocken 
   Kropf Hansueli Chummerbuebe 2:24.53 1:04.76 
 46. 110 Kropf Kurt Niederstocken 
   Kropf Toni Borkächäfer 2:25.07 1:05.30 
 47. 119 Rothlin Daniel Rothenturm 
   Wigget Andy  2:26.06 1:06.29 
 48. 47 Zwahlen Peter Rüschegg 
   Zwahlen Klaus D'Rüschegger 2:28.06 1:08.29 
 49. 75 Lüthi Christof Lützelflüh 
   Schüppach Bruno Chünguhändler 2:30.66 1:10.89 
 50. 80 Koch Hans HSC Fontannen 
   Roos Hildegard  2:30.79 1:11.02 
 51. 65 Tschümperlin Markus HMC Schwyz 
   Tschümperlin Robert  2:34.32 1:14.55 
 52. 94 Jaun Martin Schlitteflitzer Bärnerland 
   Fahrni Markus Bruchpilote 2:34.51 1:14.74 
 53. 58 Aemmer Peter HSC Habkern 
   Hodler Hansruedi  2:35.81 1:16.04 
 54. 84 Michel Toni Burglauenen 
   Wyss Thomas Schillingsdorf 2:36.23 1:16.46 
 55. 106 Schmidiger Markus HSC Fontannen 
   Jenni Bruno  2:37.46 1:17.69 
 56. 111 Zbären Reinhard Lenk 
   Heinisch Victor D'Lengger 2:38.71 1:18.94 
 
 57. 88 Sidler Albert Sattel 
   Lüönd Guido Pistenschreck 2:40.10 1:20.33 
 58. 103 Stettler Daniel HC Schangnau 
   Stettler Karl Hohgantgümper 2:43.99 1:24.22 
 59. 64 Heimann Res Trychlerbuebe Faltschen 
   Gerber Hansueli  2:44.66 1:24.89 
 60. 52 Schärli Hubert Hornschlittler Heiligchrüz 
   Vogel Beat Heiligchrütz 1 2:46.22 1:26.45 
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 61. 57 Fahrni Samuel Zimmerwald 
   Schmid Marcel  2:50.74 1:30.97 
 62. 91 Frutiger Hans HSC Habkern 
   Herkenret Andrea Frauenträume 2:52.58 1:32.81 
 63. 61 Bärtschi Kilian HSC Habkern 
   Blatter Urs Tschdäridu 2:52.86 1:33.09 
 64. 32 Appert Erwin HMC Schwyz 
   Tschümperlin Daniel  2:56.02 1:36.25 
 65. 95 Sigrist Walter Sigriswil 
   Sigrist Thomas  2:57.89 1:38.12 
 66. 78 Rubin Ruedi Trychlerbuebe Faltschen 
   Sieber Roland  2:59.96 1:40.19 
 67. 104 Stadelmann Josef HSC Napfbergland Romoos 
   Stöckli Mary  3:00.56 1:40.79 
 68. 101 Von Allmen Christian Grindelwald 
   Ambühl Peter  3:13.19 1:53.42 
 69. 56 Giger Peter Eriz 
   Fahrni Samuel  3:13.83 1:54.06 
 70. 105 Stadelmann Kurt HSC Fontannen 
   Purtschert Toni  3:20.14 2:00.37 
 71. 92 Stettler Hansueli HC Schangnau 
   Oberli Thomas Schrattenschreck 3:40.92 2:21.15 
 72. 120 Herren Thomas Beatenberg 
   Egli Paul  3:48.63 2:28.86 
 73. 49 Erni Werner Hornschlittler Heiligchrüz 
   Haldi Remi Heiligchrütz 7 3:50.89 2:31.12 
 74. 81 Bachmann Hansruedi Trychlerbuebe Faltschen 
   Wagisbach Toni  4:48.08 3:28.31 
 75. 46 Bucher Markus Hornschlittler Heiligchrüz 
   Emmenegger René Heiligchrütz 2 10:30.65 9:10.88 
 
 



5. Horenschlittenrennen Habkern 2002 Rangliste Seite 5 
Rang Start -Nr. Steuermann Ort Club Zeit Rückst. Torfehler 
   Bremser  Schlittenname 

Zeitmessung und Resultatauswertung : 
w+b Sportzeitmessung,   Roland Winterberger,   3116 Kirchdorf,   Tel  031 781 06 58   Fax  031 781 49 58 

ALGE TdC8000 / Winrap by ALGE 

Rangliste Mannschaften 
 
 
 1. Hornschlittler Heiligchrüz  6:03.79  
   50 Roos Stefan Riedweg Nick 1:23.54 
   43 Müller Sepp Renggli Pius 1:24.96 
   45 Schüpfer Tony Böbner Armin 1:31.33 
   3 Lötscher Manuela Müller Vreni 1:43.96 
 
 2. HSC Habkern   6:33.99 30.20 
   26 Wyss Paul Zurbuchen Johann 1:32.61 
   24 Zurbuchen Stefan Zurbuchen Christian 1:37.30 
   21 Zurbuchen Christian Zurbuchen Peter 1:40.70 
   4 Blunier Martina Wyss Elsbeth 1:43.38 
 
 3. Grindelwald   6:45.33 41.54 
   30 Brechbühler Andreas Brechbühler Stefan 1:26.29 
   36 Wyss Samuel Michel Hermann 1:33.22 
   54 Steuri Daniel Fankhauser Urs 1:52.21 
   23 Brechbühler Hanspeter Brechbühler Urs 1:53.61 
 
 4. HSC Fontannen   7:22.18 1:18.39 
   33 Riedweg Martin Roos Roland 1:28.23 
   108 Krügel Hansruedi Lustenberger Cowboy 1:38.59 
   67 Duss Roland Roos Isidor 1:56.00 
   90 Betschard Guido Schärli Anton 2:19.36 
 
 5. HSC Napfbergland Romoos  8:24.60 2:20.81 
   38 Roos Franz Kammermann Paul 1:26.02 
   76 Imfanger Beat Unternährer Hans 1:43.55 
   9 Huser Beatrice Röösli Priska 2:14.47 
   104 Stadelmann Josef Stöckli Mary 3:00.56 
 
 6. Niederstocken   9:15.11 3:11.32 
   62 Schütz Manfred Jüsi Hansueli 2:11.74 
   77 Kropf Hansruedi Bettler Viktor 2:13.77 
   66 Leuenberger Max Kropf Hansueli 2:24.53 
   110 Kropf Kurt Kropf Toni 2:25.07 
 
 7. HMC Schwyz   11:35.58 5:31.79 
   65 Tschümperlin Markus Tschümperlin Robert 2:34.32 
   8 Schuler Vreni Schatt Fränzi 2:47.97 
   32 Appert Erwin Tschümperlin Daniel 2:56.02 
   7 Tschümperlin Ursi Tschümperlin Margrit 3:17.27 
 
 

 
 

Allen Teilnehmern eine gute Heimreise 


